
www.amunes.es.gov.br

243
DOM/ES - Edição Nº2.261

Vitória, segunda-feira, 08 de Maio de 2023 243
DOM/ES - Edição Nº2.261

Vitória, segunda-feira, 08 de Maio de 2023

PORTARIA IPS Nº182/2023
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE SERRA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por lei, e considerando 
a determinação do artigo nº57 da lei nº8666/93.
RESOLVE:
Art. 1º Designar como Gestor e Fiscal responsável 
do Contrato Nº 020/2021. Empresa: FUNDAÇÃO 
CARLOS ALBERTO VANZOLINI
Gestora: Viviane Ferreira Soares
Fiscal: Alexandre Silveira Nascimento
Vigência: 30/11/2021 a 30/11/2026.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas quaisquer disposições 
em contrário.

Serra, 03 de maio de 2023
Christiani Maria Vieira
Diretora Presidente.

Protocolo 1080773

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo 
Chaves

Errata

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE ERRATA
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao 
Contrato Nº 004.2023
Pregão Presencial Nº 001/2023
OBJETO: Aquisição de combustíveis: Gasolina 
Comum e Óleo Diesel S-10 para abastecimento dos 
veículos do SAAE Alfredo Chaves-ES.
ONDE SE LE: Valor do Apostilamento R$233,46 
(duzentos e trinta e três reais e quarenta e seis 
centavos).
LE SE: R$216,44 (duzentos e dezesseis reais e 
quarenta e quatro centavos).
Daniel Orlandi
Diretor

Protocolo 1080060

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Convocação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS

O SANEAR- SERVIÇO COLATINENSE DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL - SANEAR, Autarquia 
Municipal, criada pela Lei Municipal 6.931/2022, 
portadora do CNPJ nº 06.698.248/0001-54, para 
fins de pesquisa de preços de mercado CONVOCA 
todos os interessados do ramo de atividade para 
que apresentem até o dia 12/05/2023, ORÇAMENTO 
para o objeto abaixo descrito. Caso a quantidade 
pretendida de orçamentos não seja alcançada dentro 
do prazo estipulado, a pesquisa de preços poderá ser 
estendida.
Objeto: AQUISIÇÃO de materiais gráficos como 
adesivos, blocos, capa de processos, envelopes para 
ofício timbrado, relatórios, faturas e etc.

O Termo de Referência e demais esclarecimentos 
poderão ser solicitados através do e-mail: lyandra.
compras@sanear.es.gov.br ou pelo telefone: (27) 
2102 4521.

Colatina-ES, 05 de maio de 2023.

Lyandra Agrizzi
Setor de Compras

Protocolo 1080737

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Decisão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 028/2023.

ID: 2023.501C2600003.02.0027.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0070/2023.

Consórcio Público da Região Polinorte, decide 
HOMOLOGAR a licitação. OBJ.: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS COMUNS.  MOBILE AÇO COMERCIO 
VAREJISTA DE MOVEIS LTDA (13759572000109) 
com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 no valor 
total de R$725.300,00 (setecentos e vinte e cinco 
mil e trezentos reais). SERRA MOBILE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA (07875146000120) com o lote: 13 
no valor total de R$622.400,00 (seiscentos e vinte e 
dois mil e quatrocentos reais). APFORM INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (06198597000107) 
com o lote: 1 no valor total de R$600.000,00 
(seiscentos mil reais). Total licitado R$1.947.700,00 
(um milhão e novecentos e quarenta e sete mil e 
setecentos reais). Total licitado R$1.947.700,00 
(um milhão e novecentos e quarenta e sete mil e 
setecentos reais

ALESSANDO BROEDEL TOREZANI
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 1080313

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 024/2023.
ID: 2023.501C2600003.02.0022.
O Consórcio Público da Região Polinorte, torna 
público o resultado final do P.E 024/2023, declarando 
VENCEDORAS as empresas: Empresas vencedoras 
valor total: R$3.141.600,00 (três milhões e cento 
e quarenta e um mil e seiscentos reais): LOCALIZA 
VEICULOS ESPECIAIS S.A (02491558000142) com 
os lotes: 1 e 2 no valor total de R$3.141.600,00 (três 
milhões e cento e quarenta e um mil e seiscentos 
reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS.
Ibiraçu, 05/05/2023.

JOICE NUNES BUFON
Pregoeira Oficial - CIM Polinorte

Protocolo 1080403

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Maio de 2023 às 23:14:18 Código de Autenticação: 244486af


